Pada suatu hari sepucuk surat diterima oleh Yang
Mulia Charles II Raja Inggris. Pada baris-baris akhir surat
itu tertera tanggal 17 Jumadil Akhir 1075 Hijriah (26
Desember 1664). Pena dengan tinta hitam digunakan
untuk menulis huruf dan Bahasa Arab, memuat maksud
surat ini. Sang pengirim tertera dalam baris-baris
pertama, di bawah kepala surat, dan ada nama yang
tercantum: Sultan Abul Fath, Sultan Banten.